
Število objav: 3
Internet: 3
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 0
Inženirska zbornica ...: 0
Barbara Škraba Flis: 0
Gradbeni zakon: 0
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Gradbena parcela: 0
Evidenca stavbnih zemljišč: 0
Svetovni gradbeni forum 2019: 0
Gradbeništvo, graditev: 3

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 9. 12. 2019
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Internet Naslov Razpad imperija, še preden je to zares postal – Kako je glavni adut Kučanovega klana 
Petrič zapravil pravljico Kolektorja

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Nova24tv.si; 130.871, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 8. 12. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Unknown

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...samo eden Od drugega tira do druge ceviVrnimo se k temu, kaj se je dejansko zgodilo Petričevemu Kolektorju od leta
2017, ko je bil objavljen razpis za  druge cevi predora Karavanke. Kako je mogoče, da ni uspelo človeku, ki se graditev
mu (skoraj) nihče v Sloveniji ne upa reči ne? Človek, ki s seboj ne nosi denarnice.... 

Internet Naslov Spoznajte fatalne ustvarjalke prihodnosti

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Aktualno24.si; , Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 8. 12. 2019

Stran v zbirki:
7

Avtor Unknown

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Letošnje nominiranke za inženirko leta so inženirke , strojništva, elektrotehnike, kemije, fizike, tehnologijegradbeništva
polimerov, računalništva in informatike ter matematike. Preberi več... 

Internet Naslov Inženirke: Fatalne ustvarjalke prihodnosti

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Aktualno24.si; , Slovenija

Rubrika, Datum ostalo; 6. 12. 2019

Stran v zbirki:
28

Avtor Milka Bizovičar

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Letošnje nominiranke za inženirko leta so inženirke , strojništva, elektrotehnike, kemije, fizike, tehnologijegradbeništva
polimerov, računalništva in informatike ter matematike. Naziv bo osvojila tista, ki bo mlajšim... 
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December 8, 2019

Razpad imperija, še preden je to zares postal – Kako je glavni adut
Kučanovega klana Petrič zapravil pravljico Kolektorja

nova24tv.si/slovenija/gospodarstvo/razpad-imperija-se-preden-je-to-zares-postal-kako-je-glavni-adut-kucanovega-klana-

Očitno bo drugo cev predora Karavanke s slovenske strani gradil turški izvajalec.

Sedaj je že jasno, da je turškemu podjetju Cengiz uspelo, kar v Sloveniji ni uspelo še nikomur. Na
kolena je spravil Stojana Petriča, velikana in varovanca Milana Kučana, ki je vmes že sanjal, da
uteleša Slovenijo, na bridkem koncu svojih nedoseženih sanj pa bo, kot kaže, samo lovil
milijončke, ki jih je skril po davčnih oazah, in bral članke o sebi, ki mu jih pišejo njegovi novinarji,
dokler bo sploh še lastnik medijev. In verjetno bo tu potekal najpomembnejši boj za njegovo
zapuščino, ker bo lov na plen ali ohranitev medija, ki že danes diha na škrge, neizprosen. Mogoče
pa je tudi Delo že zrelo za ustreznega tujega lastnika? Samo kako bodo potem Murgle pisale
scenarije volitev? In kaj bo z dvornimi tiskarji javnomnenjskih napovedi? In kaj bo z volitvami?

Preberite še: [VIDEO] Štajerska varda zalotila migrante pri nezaščitenem jašku – Oboroženi policisti nad
Šiška & Co., za ilegalci pa naj bi stekel samo eden
Od drugega tira do druge cevi
Vrnimo se k temu, kaj se je dejansko zgodilo Petričevemu Kolektorju od leta 2017, ko je bil objavljen razpis
za graditev druge cevi predora Karavanke. Kako je mogoče, da ni uspelo človeku, ki se mu (skoraj) nihče
v Sloveniji ne upa reči ne? Človek, ki s seboj ne nosi denarnice. Človek, ki ne kliče za rezervacije. Človek,
ki je mislil, da ima vse, pa ugotovil, da nima nič. Kaj izkazuje podrobna analiza izjav, dogodkov in
odločitev? V bistvu vse najhujše, predvsem pa, da je tudi Stojan Petrič kot nič koliko ljudi pred njim stavil
na konje, ki niso zmožni zmagovati; ki niti do cilja ne (z)morejo; ki že med dirko menjajo džokerje, že med
tekmo preskočijo ograjo na druge dirke, kjer se zapisano ponovi. Znova ne zmorejo zmagovati. Ne
zmorejo do cilja. In znova med dirko menjajo džokeje. Ne razumeti te logike kvazi politike, ki izvaja kvazi
vlado, je ne razumeti Slovenije. In posledično ne razmeti položaja, o katerem je sanjal, pa ga ne bo nikoli
dosegel.

Prva v vrsti, ki je prav usodno zatajila Petriča, je prav gotovo ministrica za infrastrukturo Alenka Bratušek,
ki brez Petričeve pomoči zagotovo ne bi zmogla finančnih bremen volitev in po volitvah nikoli ne bi videla
infrastrukturnega resorja. Saj veste, silovita kampanja za upokojence, potem pa niti slišati ni hotela o
zdravstvu, ki ga je imela polna usta, in ker po njeno nihče ni želel infrastrukture, je bila uboga Alenka
primorana prevzeti ta izjemno zahtevni resor.

Nova24tv.si 08.12.2019 
NedeljaDržava: Slovenija

Doseg: 130.871
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No, do tod je še poslušala botra Petriča. Ko je ugotovila, da s svojim besedičenjem ne bo (z)mogla
reševati resnih projektov, je bila najprej tišina. In tipičen otopel pogled, ki bi lahko prišel v učbenike
slovenske nesposobne politike. Tišino je prvi presekal Petrič, ki je izgubljal potrpljenje in ji dal vedeti, kdo
in zakaj je. Sledila je javna kampanja ministrice, namenjena Darsu, kjer je dovolj jasno zahtevala, da
verjame, da bo Dars izbral prave, ni pa si upala izustiti Petriču tako želenih besed – domače izvajalce.
In postala je predmet medijskih napadov, ki si jih zagotovo ne bi nihče želel, vendar je Alenka kmalu
zamenjala poligon, ugotovila, da je še več denarja in več interesa pri energetiki, in se predala varnemu
zavetju strica iz Amerike. Kar nenadoma je bilo dovolj kapitala za Alenkinega potrčka Pavliča, da je
kupoval intervjuje v poceni rumenih medijih, kar nenadoma je Petričev napad izgubil učinek. In kar
nenadoma se je vrnil nasmeh na obraz ministrice, ker je ugotovila, da lahko kljub nesposobnosti prodaja
sponke še naprej.

Stojan Petrič sicer velja za prijatelja Milana Kučana, a Kučanov drugi prijatelj, sedanji premier Marjan Šarec, ni bil preveč
koristen za Petričev Kolektor.

Šarec mu ni pomagal

In že smo pri drugemu igralcu, ki je usodno zatajil Petriča. To je sam predsednik vlade Marjan Šarec, ki
sicer menda ni nič obljubil velikemu Petriču, ko se mu je prišel donkorleonovsko poklonit še v času volilne
kampanje, vendar tudi in predvsem ni odrezal Alenke, ko je Petrič to že zelo jasno zahteval. Tudi Marjan je
imel ali ima namreč pomembnejše projekte s strici iz Amerike, nenavadno, tudi v zvezi z energetiko, in tudi
njemu se ni dalo igrati drugoligaških tekem v domačem peskovniku z igralci, ki nimajo potenciala za
uspeh. Še en strateški minus za Petriča, ki je vnovič dokazal, da ne razume vloge konjev niti pri šahu. In
da je zrel za kopito.

In že smo pri vele Kolektorju samem. Če naredimo analizo medijskih nastopov »visokih predstavnikov«
Kolektorja, predvsem nastopov v Tarči, lahko hitro ugotovimo, da z vehemenco, vsebinsko pa s popolno
nepripravljenostjo seveda ne moreš posegati po medijskih uspehih, kaj šele vrhunskih gradbenih projektih.
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Petrič je na vodilna mesta nastavljal ljudi, ki očitno znajo zapravljati denar, ne znajo pa ga  prislužiti, so
polni besed, kaj vse obvladajo, imajo pa klasične probleme z impotenco in sorodnimi težavami
pomembnosti željnih, ki nikoli zares niso obvladali niti lokalnega okolja. Discipline ni bilo in šibki členi so se
izkazovali na vsakem koraku. Staviti samo na eno odvetniško pisarno v tako ključni igri, kot so (bile) za
Petriča Karavanke, je nov strateški spodrsljaj. Niti avtor predmetne zakonodaje in uzanc DKOM mu
namreč ni uspel dostavljani nič drugega kot mastne račune.

Tudi časopisu Delo, kjer je Kolektor glavni lastnik, ne gre dobro. Foto: STA.

Kaj pa revizorji?

Za popolno zgubo se je izkazal tudi ključni adut Petriča na Državni revizijski komisiji Smrdel. Naiven videz
in nebogljene očke zagotovo niso preslepile Erike Žnidaršičin podobnih medijskih akterjev. Predvsem pa
si je, kar je najlepše, Smrdel jamo skopal kar sam, saj je po vzoru profesorjev zaslužkarjev rekorderjev
zaračunaval več ur, kot jih ima dan. Dovolj za novo olimpijsko disciplino, kjer bi bila Slovenija zagotovo
zaporedni prvak, vendar odločno premalo, da bi premagal disciplinirani Cengiz. Z njegovim bridkim
slovesom, ki so ga Petričevi mediji skušali ovekovečiti s scenografijo mafijskega pogreba prvokategornika
s potencialnim iskanjem atentatorja, je bil DKOM rešen tudi vpliva Kolektorjevih žensk. Prišel je namreč
Červek, ki je dal takoj vedeti, da pod njegovim vodstvom odločitve sprejema on, ne pa strici iz ozadja, in
zgodbe o DKOM je bilo za Petriča konec. In kdo se danes še spomni Smrdela?

In smo že pri Darsu. Težko bi našli junaka, ki bi ob imenovanju uprave Žavrlan-Vidic slednji napovedal
dokončanje mandata. Še manj uspešno kljubovanje političnim in gospodarskim pritiskom ter preživetje
volitev. Pa vendarle je uprava zdržala, normalno bo celo končala mandat, in če kdaj, bi si zaslužila
ponovitev mandata, saj postavlja standarde, ki bi jih družba morala začrtati že na začetku svojega
delovanja. Predvsem pa se jih držati. Ponovitve mandata seveda ne bo, najprej zaradi naravnost
deplasiranega nadzornega sveta, ki ga je imenovala vlada, v katerem so zastopniki nivoja hišnega sveta

Š
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lokalnega vrtca. Kadrovski bazen LMŠ seveda. Pri tem tokrat tudi SD ni izjema. Predvsem pa zaradi že
omenjenega igralca Marjana, ki mora lastno nesposobnost medijsko zakrivati s kadrovskimi igricami.
Zakaj je uspelo Turkom?

In kaj je potem uspelo Cengizu? Predvsem to, da v skoraj treh letih ni nasedel na nobeno od številnih min
domačih lobistov in silnih svetovalcev, ki so se ponujali na vsakem ovinku. Da je odigral z enako taktiko od
prvega dne, ki je ni prilagajal hitrosti vetra ali temperaturi ozračja. Kakor so mu na začetku skušali
uničevati ugled, se jim je vrnilo kot bumerang. In kako vehementno so si zamišljali, da bo prvi udarec tudi
končni udarec. Danes je na kolenih Kolektor, že vmes si ga je privoščila taista Delavska svetovalnica, ki so
jo najprej uporabili proti Cengizu, pa so ta napad na Kolektor seveda redki mediji v državi opazili.

Idrija, Kolektor Group.Izjava za javnost predsednice vlade Alenke Bratusek in predsednika uprave koncerna
Kolektor.Foto: Daniel Novakovic/STA

Preživitvenega obrata denarja za napihnjen milni mehurček konglomerata Kolektor ni (več), Petričeve
zamere zaradi samovšečne drže in odprtih sporov vse povprek so prevelike in tokrat niti stari dobri stric
Kučan ne bo mogel pomagati. Banke bodo terjale svoj krvni davek, razpadel bo imperij, ki se niti zgradil še
ni. In spet bo predmet medijskega objokovanja, hišni kvazi ekonomski pisci bodo še vedno mastno služili s
prispevki, kako je treba gradbena dela oddajati domačim izvajalcem ne glede na vse maslo na glavi, ki ga
nosijo. In ne glede na to, da vsi skupaj ne premorejo referenc niti mehanizacije za začetek kakršnega koli
resnega infrastrukturnega projekta. In čez leto dni bo spomin na Kolektor samo še … ?

In drugi tir? Tudi če bi Tom Cruise posnel Misijo nemogoče 9 (ker 7 in 8 sta že v izvedbi), v njej ne bo
vloge za Petričev Kolektor. Niti za stranskega igralca ali posebne efekte. Razen morebiti za catering, če
jim bo uspelo zagotoviti izbrane okuse za turške jedce. Ampak tudi to je posel, mar ne?

Za konec še nauk Petričevih neizsanjanih sanj – nikoli ne moreš biti tako velik, da ne bi mogel postati
najmanjši.
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Spoznajte fatalne ustvarjalke prihodnosti
Vir Slovenske Novice   08.12.2019 07:19   3

Letošnje nominiranke za inženirko leta so inženirke gradbeništva, strojništva, elektrotehnike,
kemije, fizike, tehnologije polimerov, računalništva in informatike ter matematike.

SLOVENIJA
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Inženirke: Fatalne
ustvarjalke
prihodnosti

Milka Bizovičar
06. december 2019

         

Preskoči oglas X
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Foto Shutterstock

Letošnje nominiranke za inženirko leta
so inženirke gradbeništva, strojništva,
elektrotehnike, kemije, fizike,
tehnologije polimerov, računalništva in
informatike ter matematike. Naziv bo
osvojila tista, ki bo mlajšim
generacijam deklet zgled in navdih za
izbiro inženirskega poklica. Vprašali
smo jih, katere veščine potrebujejo v
svojem poklicu.
Aida Kamišalić Latifić je raz iskovalka in predavateljica na
mariborski fakulteti za elektrotehniko, računalništvo in
informatiko. Pri svojem raziskovalnem delu ustvarja novo
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znanje in pristope za učinkovito hrambo, obdelavo in uporabo
velikih količin podatkov ter tehnologije veriženja blokov
(blockchain). Kot docentka to znanje prenaša na študente in
tudi v širšo industrijsko

 Foto Andrej Križ
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prakso ter tako pomembno prispeva k vpeljavi sodobnih
informacijskih tehnologij v organizacije. »Za uspešno
naslavljanje raziskovalnih izzivov sta pomembna sistematičen
pristop k reševanju problemov in uporaba znanstvenih metod.
Ustvarjalnost, inovativnost, sposobnost kritičnega mišljenja in
samoiniciativnost so ključnega pomena za doseganje
odličnosti na obeh področjih, kjer delujem. Poleg tehniških
znanj in veščin je pri vseh vidikih mojega dela zelo pomembna
uporaba mehkih veščin. Poudarim naj sodelovanje in
komunikacijske spretnosti, sposobnost in pripravljenost za
pridobivanje novih veščin, odprtost do novih delovnih nalog in
pogum za soočanje z novimi izzivi. Prav tako so pomembni
upravljanje časa, sposobnost organizacije in skrb za
opravljanje prednostnih nalog.«

Ana Robnik je magistrica znanosti s področja računalništva in
diplomirana matematičarka, svetovalka za telekomunikacije in
skrbnica raziskovalnih projektov v Iskratelu. Med drugim
raziskuje, razvija, preverja najsodobnejše tehnologije in
načrtuje
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 Foto Andrej Križ
storitve ter aplikacije za zmanjševanje časa med
posameznikovim nujnim klicem na številko 112 ali samodejnim
klicem iz avtomobila in odpravo posledic prometnih in drugih
naravnih nesreč. »V karieri in pri razvoju osebnih potencialov
sem imela več postaj, vsakič sem pri delu uporabljala nove
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veščine in nadgradila tiste, ki sem jih že imela. Na mestu
svetovalke za telekomunikacije s svojimi izkušnjami za
uresničevanje novih zamisli in občutkom za smernice razvoja
digitalnih tehnologij utirjam novosti na strateški ravni podjetja.
Pri tem so zelo pomembni samozaupanje v pravilnost
odločitev, sposobnost umeščanja novosti v širši vsebinski okvir
ter širši slovenski in evropski prostor, postavljanje pravih
vprašanj in iskanje odgovorov ter sposobnost
interdisciplinarnega dela, eksperimentiranja in empatije za
dejanske probleme uporabnikov.«
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 Foto Andrej Križ
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Barbara Bukvič je pooblaščena gradbena inženirka. Izdeluje
dokumentacijo za gradbene konstrukcije, v zadnjem desetlet ju
predvsem za objekte v Jedrski elektrarni Krško in razdelilne
transformatorske postaje, ki jih upravlja Eles. Njena glavna
naloga je zagotoviti, da je konstrukcija objekta nosilna in
stabilna.
»Za računske analize in dimenzioniranje konstrukcij je osnova
znanje fizike in matematike, pomembno pa je tudi poznavanje
lastnosti materialov, iz katerih je sestavljena konstrukcija.
Nujno je obvladovanje programske opreme za računske
analize in izdelavo risb, ki se neprestano razvija in nadgrajuje.
Ker pri delu pogosto sodelujem s tujimi strokovnjaki, je
pomembno znanje strokovne angleščine s področja
gradbeništva.«

Eneja Osterman je doktorica tehniških znanosti s področja
strojništva. Ukvarja se z izboljševanjem energetske
učinkovitosti stavb. Glede na stanje objekta analizira možnosti
prihrankov, izračuna, katera tehnična in ekonomska rešitev bi
bila najbolj smiselna ter na podlagi tega predlaga npr. nov vir
ogrevanja. Pri izvedbi projekta sodeluje kot nadzor nad
izvajalcem.
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 Foto Andrej Križ
»Velike so razlike med veščinami, ki sem jih potrebovala na
fakulteti kot mlada raziskovalka, in temi, ki so nujne v industriji.
Prej sta bili pomembni natančnost in marljivost, saj sem delala
večinoma sama, pri zdajšnjem delu pa so v ospredju bolj
mehke veščine. Na prvem mestu je to poslušanje, da pri
stranki znaš razbrati, kaj je težava, in na podlagi tega poiščeš
pravo rešitev. Znati si moraš pridobiti zaupanje naročnika, kar
pride tudi s strokovnostjo. Zame so bile mehke veščine večji
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izziv, izračunati strojniki že znamo. Ampak ko se začneš
zavedati, da so pomembne, da se moraš znati postaviti v
strankino kožo – s tem se na fakulteti ne ukvarjaš –, je lažje.« 

 Foto Andrej Križ
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Nika Mlinarič je letalska inženirka. Trenutno se ukvarja z
nadgradnjo enega od letalskih simulatorjev v podjetju in skupaj
s testnim pilotom izboljšuje fizikalni model simuliranega letala.
»Pri tem s pridom uporabljam analitični pristop k reševanju
problemov, znanje aerodinamike in programiranja, ki sem ga
pridobila med študijem fizike. Poleg strokovnega znanja so pri
mojem delu pomembni samoaktualizacija, kreativno mišljenje
in dobre komunikacijske veščine.«

V EU je 17,6 milijona inženirjev in znanstvenikov, od
tega 7,1 milijona žensk. V Sloveniji je med inženirji 42
odstotkov žensk. Vendar je razmerje veliko slabše, če
gledamo samo nestoritveni sektor, tam je v EU med
inženirji 83 odstotkov moških.

Kaja Zupančič je inženirka elektrotehnike. Njeno delo je
posredovanje, ko se na avtomatizirani proizvodni liniji pojavi
napaka – kakor pravi, je potrebne malo detektivske žilice, da v
programu krmilnika čim hitreje poiščeš problem in ga odpraviš.
Skrbi za
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izvedbo izboljšav na proizvodnih linijah, ko se spremeni izdelek
– prilagoditi je treba položaje detektorjev, zaporedje
avtomatskih gibov na napravah –, ter sodeluje pri vpeljavi
novih linij. »Pri delu moje ekipe je najbolj pomembna
sposobnost zbranosti v kriznih trenutkih, saj ob ustavitvi
proizvodnega traku napetost kar hitro naraste, napako pa je
treba čim hitreje odpraviti. Sposobnost logičnega sklepanja in
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samozavest sta takrat ključni, predvsem zadnja mi še pomeni
izziv. Zelo koristna sta dober spomin in sposobnost iskanja
vzporednic med različnimi stroji in programi. Omenila bi še
sposobnost jasne komunikacije, ki je nujna pri sodelovanju z
dobavitelji in iskanju skupnih rešitev, ter natančnost, ki pride
prav pri naročanju rezervnih delov, pri katerem lahko že
napačna številka ali črka pomeni drug element, kar pa lahko
vpliva na delovanje stroja in s tem hitro naraščajoče stroške.«

Katja Popovič je inženirka strojništva. Ukvarja se z
numeričnimi simulacijami preoblikovanja pločevine za
avtomobilsko
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 Foto Andrej Križ
industrijo. Analizira, kako se pločevina obnaša med
upogibanjem, rezanjem, kalibriranjem, vlečenjem, kar je dobro
orodje za zgodnje zaznavanje kritičnih mest pri obdelavi.
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Konstruira tudi površine za orodja za preoblikovanje pločevine
in sodeluje v raziskovalnih projektih. »Posebej pomembne
veščine pri mojem delu so analitično in ustvarjalno mišljenje,
sistematična organizacija, natančnost, zanesljivost in
doslednost ter hitro prepoznavanje kritičnih problematik in
kreativen pristop k reševanju problemov. Pomembni so
sodelovanje v ekipi in sledenje skupnim ciljem, sposobnost
fleksibilne uporabe teoretičnega znanja v praksi, vztrajnost in
odprtost za nove izzive. Pri dosedanjem delu sem se med
drugim naučila spopadati s stresom, pridobila organizacijske
veščine in izboljšala komunikacijske.«
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 Foto Andrej Križ
Mia Lesjak je inženirka tehnologije polimerov. Ustvarila je
interne metode za ugotavljanje ustreznosti in sledljivosti
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granulatov, zdaj jih uporablja v praksi. Ukvarja se s
pregledovanjem ustreznosti granulatov, ki jih nato ustrezno
pripravijo, posušijo in po računalniško vodenem distribucijskem
sistemu transportirajo na 27 strojev.
»Poudarila bi sposobnost reševanja problemov,
komunikacijske veščine, vključno s sposobnostjo
argumentiranja svojih odločitev in rezultatov dela, sposobnost
razumevanja širšega proizvodnega sistema in delitev znanja z
vsemi vpletenimi.«

Vildana Sulić Kenk je elektroinženirka z doktoratom. V
podjetju skrbi za razvoj laserskih naprav, da so varne za
zdravnike, ki jih uporab ljajo, in paciente. Bdi nad njihovo
električno varnostjo in da je programska oprema narejena v
skladu s standardi. Testira na primer, ali bo naprava
uporabnika opozorila na napako, če bi na zaslonu na dotik
pritisnil napačno tipko, in
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 Foto Andrej Križ
»zavrnila« izvedbo nekega ukaza. Sodeluje tudi pri testiranju
jasnosti navodil na reprezentativnih uporabnikih ter skrbi za
dokumentacijo, ki jo izdelki potrebujejo za vstop na različne
trge po svetu. »Poleg znanja, ki sem ga pridobila med
šolanjem in zajema področja fizike, elektrotehnike,
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programiranja, biologije in kemije, so zelo pomembne mehke
veščine. Pri svojem delu moram krmariti med pogledi/mnenji
ljudi z zelo različnih področij. Zelo pomembne so
komunikacijske veščine, njihov preplet s čustveno inteligenco
je ključen za doseganje dobrih rezultatov ob zadovoljstvu vseh
nas zaposlenih.«

Nina Lah je diplomirana inženirka kemije z doktoratom in vodi
laboratorij za analizo delcev v farmacevtski družbi. Skrbi, da so
zdravila, ki jih družba pošlje na trg, varna, kakovostna in
učinkovita. Njeno delo je pomemben del kontrole kakovosti.
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 Foto Andrej Križ
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»Poleg znanja spektroskopije je pri mojem delu ključno
poznavanje proizvodnega procesa in materialov, ki vstopajo v
proces. Za uspeh so potrebni kritično opazovanje in
sposobnost analiziranja rezultatov, prilagodljivost in hitro
ukrepanje. Prav to zadnje, brez nepotrebnega tarnanja, je moja
vrlina. Iskanje rešitev zahteva ustrezno komunikacijo med
strokovnjaki različnih profilov. Obseg informacij in potrebnega
znanja se iz leta v leto povečuje, zato je novim izzivom lahko
kos le ustrezno organiziran in voden tim. Pri delu zato ne
zanemarjam niti veščin vodenja. Novodobni inženirji morajo
imeti bogato bazično znanje in visoko strokovnost, dovzetni
morajo biti tudi za pridobivanje mehkih veščin: sposobnosti
komunikacije, timskega dela, organizacije in vodenja, ne
nazadnje pa tudi reševanja konfliktov. Biti morajo prilagodljivi,
odprti do sprememb in pogumni pri sprejemanju odločitev.«
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